Denique praecipuum, ne dicamus caelestem, templo nitorem effert Beatis

simae Dei Genitricis marmoreum simulacrum, vetustissimo praegrandi 

anaglyfo ibidem reperto, accuratissime expressum. Virgo Dei Mater, Do

mina nostra Carthaginensis, ut vocant, Infantem Iesum ulnis complectens, 

veluti solio maiestatis assidet, a tque ex illo urbis culmine, Punica olim*» 

arce, subiectam civitatem et p ropemodum cunctas Algeriae ac Tuneti 

regiones materna sollicitudine tutari benignissime videtur. Quare ad ipsius 

aram voti et piae peregrinationis causa frequentes ac persaepe turma

tim accedunt fideles, grat iarum apud Deum sequestrae Virginis praesi

dium opemque imploraturi , vel ut p lur imum felici successu, quod ibi 

appensae tabellae votivae ac donaria luculenter tes tantur . Quemadmo

dum Carthaginensi Sacrorum Antistiti fel. rec. Praedecessor Noster 

Leo P P . XIII p r imatus honoris et iurisdictionis in Africanis cunctis 

Ecclesiis privilegium recognitum, confirmavit, i ta Metropolitano templo 

triginta quatuor abhinc annis noviter aedificato, Pr imar iam aeque digni

tatem ac prist inum eius Ecclesiae splendorem, per Literas sub p lumbo 

die x mensis novembris anno MDCCCLXXXIV datas , iure rest i tutum idem 

Praedecessor Noster voluit, vestigiis adhaerens Leonis P P . IX, qui de 

eo Pr imatu sententiam rogatus, in epistolam ad Thomam Episcopum 

Africanum, medio saeculo undecimo, perhonorificum et gravissimum 

test imonium scripserat. Nil mirum igitur quod brevi annorum spatio in 

Pr imaria nova illa Aede octo episcopales consecrationes habi tae fuerint, 

i temque templum sacra suppellectili ditiore abunde refertum sit a tque 

indulgentiarum thesauro locupletatum, nil mirum quod eiusdem templi 

ordo canonicorum, qui una cum cetero clero divinis officiis m u n u s q u e 

ecclesiasticis ibidem in exemplum perfungitur, ab hac Sancta Aposto

lica Sede potioribus choralibus insignibus et privilegiis late hones ta tus 

fuerit. Haec omnia animo repetens venerabilis frater Bar tholomaeus 

Clemens Combes, archiepiscopus Carthaginensium, Africae Pr imas , de 

honore qui templi Metropolitani cultuque augendo apprime sollicitus, 

ferventia quoque vota cleri populique sibi commissi humili ter depro-

mens, enixis Nos precibus rogavit, ut pr imariam Aedem Metropolitanam 

Carthaginensem basilicae minoris appellatione ac dignitate cohonestare 

dignaremur. Nos autem, quibus nihil ant iquius est, quam ut templum 

hoc, munificentiae ac pietatis praenobilis Gallicae nat ionis monumentum